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HSH: Hans-Seely-Halle Traisa

Veranstaltungstechnik

Ansprechpartner

Bei uns macht Mühltal Karneval!

Abtl.: Mario Carroccia, (06151) 36 05 75 1, Email: mario.carroccia@tgtraisa.de

 Stellvertreter: Tim Pritsch, Email: tim Pritsch@tgtraisa.de

Wir unterstützen alle Abteilungen bei ihren Proben, 
Vorstellungen, Veranstaltungen und pflegen in der 
vereinseigenen Hans-Seely-Halle Beleuchtung, Ton 
und Elektroinstallationen für Veranstaltungen. 
Interessenten sind immer herzlich willkommen.

Bereich Wirtschaft

Vorträge
Sie möchten mit einem Vortrag auf der Bühne 
glänzen? Wir unterstützen Sie gerne ! 
Leitung: Civito Carroccia; Email: civito.carroccia@tgtraisa.de

Abtl.: Marion Bickelhaupt, (06151) 14 55 68, Email: marion.bickelhaupt@tgtraisa.de

Stellv.: Alexander Pongratz, (06151) 14 57 26, Email: alexander.pongratz@tgtraisa.de 

Mumpitz

Blaan B

Kraut un Riewe

Gruppe   Tag und Zeit Ort
Mumpitz   Mo. 20:00 - 22:00 HSH
Blaan B    Mo. 20:00 - 22:00 HSH
Kraut un Riewe   n. Vereinbarung HSH
Jugendband „Knallerbsen“  Sa. vormittags HSH
    + nach Absprache HSH
Mini-Play-Back-Show   Di. 17:00 - 18:00 HSH

Musik&Show

Jugendband „Knallerbsen“

FUN-Fastnacht

Wir unterstützen die Veranstaltungen des Vereins 
durch Bestellung und Ausschank von Getränken. 
Leitung: Klaus Burkhardt (Email: klaus.burkhardt@tgtraisa.de)

Wir  die  "Mumpitz" sind eine Play-Back-Gruppe mit 
einer bunten Mischung aus Männlein und Weiblein, 
jung und jünger. Unsere Show in bunten Kostümen 
bereitet viel Spaß bei Musik und Spiel. 
Leitung: Selina Fischer und Christian Motzkau 

Blaan B steht für Stimmungsmusik, Fastnachtsrock 
und Kölsche Fastelovend-Lieder. Das Motto der 
Gruppe "Blaan B" dud net weh". Leitung: Dieter u. 
Volker Fischer (dieter.fischer@tgtraisa.de ; volker.fischer@tgtraisa.de)

Die Gruppe "Kraut un Riewe" entstand aus einer 
Leidenschaft - dem Singen -. Aus einer langen 
Freundschaft entstand ein junges und dynamisches 
Duo, welches mittlerweile für ihre Vielfältigkeit bekannt 
ist. Von Matthias Reim und Helene Fischer über Micky 
Krause bis hin zu ABBA und den Ärzten uva.. Kraut un 
Riewe stellt sich jeder Herausforderung und hat dabei 
Spaß! Weder in den Proben, noch auf der Bühne, wird 
es langweilig. Ihr glaubt uns nicht? Dann kommt, 
schaut und hört selbst. Musikalische Leitung: Anna 
Lauer. Email: anna.lauer@tgtraisa.de 

Die Knallerbsen treten bei der Kinder- und Jugend- 
sitzung „Fun-Fastnacht“, sowie an der Kinder-
faschingsfete am Fastnachtssonntag auf. Sie sind die 
Jugendband der TGT. Bestehend aus 2 Sängerinnen 
und 4 Jungs (Gitarre, Schlagzeug und 2 mal 
Keyboard), im Alter zwischen 11 - 14 Jahren. 
Musikalisch haben sie sich dem Deutsch-Pop 
verschrieben. Die Liedauswahl erfolgt in Abstimmung 
mit den musikalischen Leitern selbstständig durch die 
Jugendl ichen. Die Basics werden im privat 
organisiertem Unterricht erlernt und im Probenraum 
der TGT gemeinsam einstudiert. Um die musikalische 
Leitung kümmert sich Dieter Fischer von Blaan B. 
Zusätzlich werden wir einmal im Monat durch einen 
„waschechten“ Musiker aus Traisa, dem Frédéric Behr, 
bei unseren Proben unterstützt. Die junge Band würde 
aktuell sich noch über einen Bassisten im Team freuen. 
Interesse? Dann meldet Euch! Die Proben finden 
meistens am Wochenende nach Absprache statt. 
Kontakt: Alexandra Diehl (alexandra.diehl@tgtraisa.de)

Email: selina.fischer@tgtraisa.de , christian.motzkau@tgtraisa.de

Musik 

      Wie 

    cool
ist das denn ?

Mini-Play-Back-Show
Wir sind eine coole Gruppe, die mit viel FUN, coole 
Lieder imitieret. Zu sehen an unserer Jugendsitzung. 
Kommt vorbei !!! Leitung: Lisa Fischer u. Conny 
Carroccia.  Email: lisa.fischer@tgtraisa.de ,conny.carroccia@tgtraisa.de 

FUN-Fastnacht: (für Kinder + Jugendliche )

Traaser Kinder- und Jugendsitzung von und für  
"Kinder und Jugendliche". Tanzmariechen, Tanz- 
gruppen, Mini -Play-Back-Show, Sketche und und und. 
Unsere Nachwuchsfastnachter haben ein buntes Pro- 
gramm zusammengestellt und laden euch herzlich ein 
mitzufeiern und mitzulachen. Ein toller Sonntag 
Nachmittag mit frischem Popcorn erwartet euch.  
Marion u. Alexandra freuen sich auf Euch
 (Email: marion.bickelhaupt@tgtraisa.de;alexandra.diehl@tgtraisa.de

mailto:lisa.fischer@tgtraisa.de,


Nicht besser - anders ! Tanz

HSH: Hans-Seely-Halle Traisa BHT: Bürgerhaus Traisa KSH: Kreissporthalle Ndr-Ramstadt; BST: Bürgers. Trauth.

Garde und Tanzgruppen

Tanzgruppe   Tag und Zeit  Ort
Damengarde    Mi. 18:00 - 20:00 HSH
Seccitos    Do. 18:30 - 20:00 HSH
Kolibris    Do. 17:00 - 18:15 HSH
Moonlights    Mo. 17:15 - 18:15 HSH
Männerballett    Mi. 20:30 - 22:00 HSH
Vorstadtweiber    Do. 20:00 - 22:00 HSH
Butterflies    Fr. 17:30 - 19:00 HSH
Tanzmariechen    Di. 16:30 - 17:30 HSH
Pink Ladys    Do. 20:00 - 21:00 HSH
Peanuts    Mi. 17:00 - 17:45 HSH

Damengarde

Schon gewusst ?Seccitos

Schon gewusst ?Kolibris

Schon gewusst ?Vorstadtweiber

Schon gewusst ?Männerballett

Schon gewusst ?Butterflies

Schon gewusst ?Tanzmariechen

Garde und Tanzgruppen

Pink Ladys

Tanz

Garde und Tanzgruppen

Übersicht

Die "Tanzmariechen" bestehen aus zwei festen 
Tänzerinnen. Außer dem tänzerischem Gefühl 
brauchen sie eine große Beweglichkeit für die 
Ausführung von akrobatischen Elementen. Sie proben 
am Wochenende und trainieren sich selbst. 

Die "Butterflys" sind eine Tanzgruppe der Abteilung 
Karneval. Sie sind momentan im Alter von 8 bis 13 
Jahren. Kinder und Jugendliche, die Spaß am Tanzen, 
Auftritten und Fastnacht haben, sind gerne gesehen 
und können bei Interesse die Trainerinnen gerne 
ansprechen. 
Leitung: Lisa Fischer, Sabrina Wenner 

Wir sind eine lustige Truppe gestandener Männer, die 
für jeden Spaß zu haben sind. Ob als Kranken-
schwester, Pipi Langstrumpf oder in Lederhose, wir 
machen immer eine gute Figur!! Wir überzeugen durch 
tänzerische Qualität und Präzision und unsere 
Hebefiguren sind legendär. Neueinsteiger sind herz-
lich willkommen!
Leitung: Christina Gorski

Die Vorstadtweiber sind eine Gruppe von Frauen im 
besten Alter, die sich selber trainieren und gemeinsam 
ihren Programmpunkt für die Sitzungen gestalten. 
Singen, tanzen, Sketch oder auch Percussion - eine 
bunte Mischung kommt mit Spaß und Women Power 
auf die TGT Bühne. 
Leitung: Janina Helm, Conny Carroccia

Die Kolibris tanzen sich seit 2016 durch die Fastnacht. 
Inzwischen sind sie aber nicht mehr die jüngste 
Tanzgruppe. In vielen vereinsinternen Auftritten, sowie 
bei Vorführungen außerhalb, konnten die Kolibris 
schon ihr Können unter Beweis stellen. Und so durften 
sie in der letzten Kampagne bereits im Abend-
programm auftreten. Lasst Euch überraschen, was sie 
sich in ihrem neuen Tanz ausgedacht haben...
Zurzeit tanzen übrigens 10 Kinder im Alter von 8 bis 
12 Jahren bei den Kolibris; davon 4 Jungs. Gerne 
würden sie sich noch über Verstärkung ihres bunten 
Haufens freuen. 

Wir sind ein bunt gemischter Haufen an tanz-
begeisterten Mädels im Alter zwischen 24 und 34  
Jahren. Jedes Jahr freuen wir uns aufs Neue, unseren 
Showtanz an den verschiedensten Veranstaltungen zu 
präsentieren. 
Leitung: Mareike Bickelhaupt und Nina Höfelmeier 

HELAU! Auf diese Worte arbeiten wir das ganze Jahr 
hin. Bei unserem wöchentlichen Training am 
Mittwochabend gibt es für uns neben viel Spaß und 
guter Laune nur ein Ziel: Die Karnevals-Session. Wir 
sind eine bunte Mischung von unterschiedlichen 
Persönlichkeiten, die trotz aller Verschiedenheit eines 
gemeinsam haben: 
Die Freude am karnevalistischem Tanz.
Leitung:  Annika Huthmann 

Wir sind die "neue" Tanzgruppe der TGT Karneval-
Abteilung. Zur Zeit sind wir 8 Tänzerinnen, die sich als 
Gruppe zusammen gefunden haben, um Showtänze 
unter immer neuen Mottos/Themen zu tanzen. Wir sind 
zwischen 17 und 19 Jahren alt und suchen noch ein 
paar Mädels die Lust haben, uns auf der Bühne zu 
unterstützen und sich in die Choreografie mit 
einzubringen. Wenn du Interesse hast, komm doch 
einfach mal vorbei. Oder melde dich bei Anna Lauer 
oder Nicki Werner.
Leitung: Nicola Werner und Anna Lauer

Schon gewusst ?Kartenverkauf

Online unter  ab 11.11.2023www.tgtraisa.de 
 

Schon gewusst ?social media & Presse

Meinungen, Eindrücke, Erfahrungen oder Infor-
mationen austauschen und sammeln; dafür sind wir 
zuständig. Ebenso für die Inhalte der Karnevals-
Homepage.
Leitung: Mareike Bickelhaupt und Giulia Carroccia

Email:  annika.huthmann@tgtraisa.de

Email:
mareike.bickelhaupt@tgtraisa.de ; nina.hoefelmeier@tgtraisa.de

Leitung: Email: Alexandra Diehl und Rebecca Ruths-Standar
 alexandra.diehl@tgtraisa.de, rebecca.ruth-standar@tgtraisa.de

Email: janina.helm@tgtraisa.de; conny.carroccia@tgtraisa.de 

Email: christina.gorski@tgtraisa.de 

Email: lisa.fischer@tgtraisa.de ; sabrina.wenner@tgtraisa.de

Email: nicola.werner@tgtraisa.de , anna.lauer@tgtraisa.de

Email: giulia.carroccia@tgtraisa.de; mareike.bickelhaupt@tgtraisa.de

Presse und Kräppelzeitung: Otto Motzkau
Email: otto.motzkau@tgtraisa.de

Schon gewusst ?Moonlights

Die „Moonlights“ sind eine Showtanzgruppe der 
Abteilung Karneval. Sie besteht aus Mädchen und 
Jungen im Alter von 6-9 Jahren. Wenn ihr Spaß habt 
am Tanzen und Lust habt mitzumachen seid ihr bei uns 
herzlich Willkommen. 
Le i tung:  L isa Wesp,  Lena Ahlbrecht  (E m a i l : 
lisa.wesp@tgtraisa.de, lena.ahlbrecht@tgtraisa.de); 

http://www.tgtraisa.de
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